Τοῖον ἀντιτύχοιμι Θεοῦ πάρα. Εἰ δ' ἀποθήκας
 Τὰς μὲν σφρηγῆς ἔχει, τὰς δ' ἐλιπίδες ὅκα θέουσαι,
 100 Ἦδὲ με νύξ ἐλέσσει / σῖν ἀδρανέουσιν ὄνειροις.
 Οὐδὲ μὲν οὐδὲ τάλαντον, ὁ μοι Θεὸς ἐγγυδίξει
 Πλειοτέρην ἄλλοισι μετρῶν χάριν, εὐχὸμ' ἔγωγε
 Τοῦτο μένειν παλάμησιν ἐν ἡμετέρῃσιν ἀσφῆνι,
 Ἥ μὲν φυσικόλο γότου, χάριν ἰσυνέμκτον,
 105 Ἄλλ' ἔργον τ' ὀπάσσαιμι, κλέους τ' ἐπίτ' ἀντι
 [τύχοιμ'.
 Μῆδὲ δίκην τίσαιμι πικρῆν, καὶ αἰσχος ἔχοιμι.
 ΚΗ. Χειρῶν ἀπὸ Χριστοῦ κατασταλθεῖς.
 Ἦν στε Χριστὸς ἴαυεν ἐφ' ἐλκιάδος ἔμφυτον ὕπνον,
 Τετρήχει δὲ θάλασσα κυλομοτόκοισιν ἀήταις.

85 Rursus numeres inter filios, pecora et drachmas.

Ne vero, cum rex mihi debitori indulgens sit,
 Exactor ipse durus sim consersiv debitoribus.
 Atque utinam ex debito clanculum quid rescem prudenti consilio,
 Ut indigens aliquando, in posterum calamitatis levamen habeam !
 90 Lazarus hic ego sim, et postea : aliter superbus
 Hic, illic autem inglorius et flammam habens pro saturitate.
 Ne sim jactabundus, siquidem pravus sum publicanus
 Lacrymis misericordiam obtineam, Pharisei autem cadant.
 Vidnam autem si quando ad fores meas afflictam
 95 Re infecta dimiserim, ac si lapidem aut dirum serpentem
 Pro grato pane et suavi pisce,
 Inimice sentiens, hac dextra porrexerim,
 Talia a Deo recipiam. Quod si horrea
 Partim servet sigillum, partim spes, quæ cito defluunt,
 100 Hæc me nox perdat cum inanibus somniis.
 Talentum vero quod mihi Deus tribuit,
 286 287 Qui etiam plura aliis largitus est, ego deprecor,
 Ne in manibus meis maneat otiosum ;
 Aut mina nativi sermonis, gratia æqualiter divisa :
 105 Sed opus exhibeam, et gloriam pro opere recipiam ;
 Non autem acerbas solvam pœnas et probrum subeam.

XXVIII. Tempestas a Christo sedata*.

Christus olim dormiebat in navi naturali sopore,
 Sæviebat autem mare, procellam excitantibus ventis.

* Alias Bill. 104, pag. 179.

87 Χρήσταις. Ita Reg. 990. Edit. Χρηστοῖς.
 90 Λάζαρος. Lazarus hic ego sim, et in altera
 vita; alius, ut dives, etc.
 95 Εἰ λίθον. Ita Coisl. Edit. mendose οἰ. Int. ἀντ'
 ἄρτου καὶ ἰχθύος αἰτούει φίλῳ λίθον ἦ ἔριν ὀρέξαιμι,
 amico petenti panem, etc.
 99 Ἐχει. Reg. 990 et Coisl. ἔχει.

100 Ἄδρανέουσιν. Chig. ἀδρανέουσιν.
 104 Ἄρτου. Sermonis, vel naturalis rationis unam,
 pari sorte mortalibus concessum unum : singulare
 talentum et mina una. Sic quoque Hilarius. Billius
 omisit unam in sua interpretatione
 XXVIII. 1 Ἐμφυτον ὕπνον. Bill. Sopor altus.

METRICA VERSIO.

Christe, reduc, natisque iterum drachmisque, ovi-
 [lusque
 Annunere velis, primaque in sede locare.
 Cumque mihi dominus debenti plurima sese
 Præberit facilem, nomenque remiserit omne,
 Non sinat Omnipotens, ut seva mente reposcam
 Debita, queis conserva mihi est obstricta caterva.
 Atque utinam Domino prudenti debita mente
 Illuminam, et duris queram solata rebus.
 Lazarus in terris, supero sim Lazarus orbe.
 Turgeat hic alius fastu, frontemque superbam
 Tollat, et æterno vivat contemptus in ævo,
 Pro luxu flammæ subiens tormenta perennis.
 Neve meæ vanus texam præconia laudis,
 Cum villis scateam, cum sim miser ille telones :
 Sed lacrymis moveam Dominum, veniamque rogando
 Obtineam, misereque cadat Phariseus inanis.
 Quod si cassa viro foribus muliercula nostris